Gabinete do Prefeito

Publicado na Edição nº 2490, Seção Itarana/ES, pág. 909/910 do DOM/ES de 09/04/2024

PORTARIA Nº 1.462/2024

NOMEIA JOSIL CARLOS GALAZZI PARA
OCUPAR INTERINAMENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições conferidas
pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002 - Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o pedido de exoneração protocolado pelo Sr. Mailson Bonatti Alberti;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de substituto para responder pela secretaria.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JOSIL CARLOS GALAZZI como Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, exercendo
cumulativamente as atribuições de ambas as secretarias, a partir do dia 05 de abril de 2024.

Art. 2º. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao nomeado direito de
acréscimos ao seu subsídio, continuando o mesmo a receber como Secretário Municipal de
Transportes, Obras e Serviços Urbanos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 05 de abril de 2024.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana